ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Kết
luận số 415- KL/TU của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày           tháng        năm 2024

                                                   Kính gửi:

                                                                              - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                                              - Ban Quản lý Khu kinh tế.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kết luận số
415- KL/TU ngày 20/08/2024 tại Hội nghị lần thứ 77 và 78; Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và
Môi trường, Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan kiểm tra,
rà soát, đề xuất phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với từng dự án cụ thể
trên địa bàn Khu kinh tế Nhơn Hội, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết
định.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường khẩn trương triển khai thực hiện, đề
xuất sửa đổi, bổ sung Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của UBND tỉnh
tại Văn bản số 5898/UBND-TH ngày 04/8/2024; đồng thời, chủ trì, phối hợp với
các cơ quan, đơn vị có liên quan tập trung xây dựng Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh
theo Luật Đất đai năm 2024, Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của
Chính phủ và các quy định pháp luật có liên quan; báo cáo cấp có thẩm quyền xem
xét, quyết định để thực hiện từ ngày 01/01/2026.

(Lưu ý: việc sửa đổi, bổ sung và xây dựng mới Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh
phải bảo đảm bao gồm các khu đất tái định cư, các khu đất để đấu giá quyền sử
dụng đất khi Nhà nước giao đất, cho thuê đất).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương phối
hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;

- Các Sở: TC, TP, XD,

NN&PTNN, LĐ-TB&XH;

- Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;
- TT Phát triển quỹ đất tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6, K16.

      KT. CHỦ TỊCH
      PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Tuấn Thanh

8975 07 11